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ACTIVO PASIVO

Activo Circulante
Efectivo y equivalentes

Efectivo
Bancos / Tesoreria
Bancos / Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién
Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo
Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion
Bienes en Transito
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

6,750,643,500.72
2,804,302.93
5,147,652,949.79
0.00
1,600,186,248.00
0.00

0.00

0.00
84,713,661.51
0.00

0.00
23,734,209.71
0.00
13,634,711.20
4,052,431.96
43,292,308.64
180,424,530.77
0.00

0.00

0.00
180,424,530.77
0.00
126,534,919.59
126,534,919.59
0.00

0.00

0.00

0.00
230,933,306.46
0.00

0.00

0.00

2,957,962,093.75
65,348.86
2,957,710,509.39
0.00
186,235.50
0.00

0.00

0.00
186,564,070.84
0.00

0.00
35,233,255.73
0.00

0.00
55,265,693.09
96,065,122.02
124,043,888.78
2,703,686.38
2,821,212.71
0.00
118,518,989.69
0.00
126,534,919.59
126,534,919.59
0.00

0.00

0.00

0.00
230,933,306.46
0.00

0.00

0.00

Pasivo Circulante
Cuentas por pagar a corto plazo

Servicios personales por pagar a corto plazo
Proveedores por pagar a corto plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracion a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo

974,076,935.81
937,242.07
642,947,422.53
3,813,619.66
0.00
211,822,385.14
0.00
89,606,971.81
0.00
24,949,294.60
0.00

0.00

0.00

0.00
76,940,683.97
76,940,683.97
0.00

0.00
17,095,773.19
17,095,773.19
0.00

0.00
8,469,130.10
0.00
8,469,130.10
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,189,134,026.15
79,615,761.99
412,167,326.48
171,650,492.45
0.00
358,808,668.04
0.00
142,122,614.49
0.00
24,769,162.70
0.00

0.00

0.00

0.00
68,496,917.82
68,496,917.82
0.00

0.00
17,028,975.19
17,028,975.19
0.00

0.00
8,469,130.10
0.00
8,469,130.10
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 Otras Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Valores en Garantia 0.00 0.00 | Otros Pasivos a Corto Plazo 44,027,029.03 73,298,055.35
Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos) 0.00 0.00 Ingresos por Clasificar 0.00 0.00
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacion en Pago 0.00 0.00 Recaudacion por Participar 44,027,029.03 58,298,055.35
Adquisicién con Fondos de Terceros 0.00 0.00 Otros Pasivos Circulantes 0.00 15,000,000.00

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

7,373,249,919.05

2,440,101,877.16
240,698,036.53
4,151,405,890.08
2,217,221,735.42
844,491,509.31
-2,218,505,308.74
0.00

0.00
5,454,800.67
7,680,868,540.43
15,054,118,459.48

3,626,038,279.42

1,044,948,536.79
247,076,301.03
4,131,282,821.22
2,183,221,557.54
820,042,884.36
-2,164,557,556.28
18,551,477.82
0.00
12,166,521.67
6,292,732,544.15
9,918,770,823.57

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

1,120,609,552.10

971,727,863.86
0.00
19,137,033,188.44
28,306,575.52
14,882,942.28
0.00
20,151,950,570.10
21,272,560,122.20

4,076,195.92

0.00

4,076,195.92

0.00
-6,222,517,858.64
5,857,750,385.29
-12,821,991,253.16
108,084,690.91
0.00
633,638,318.32
0.00

0.00

0.00
-6,218,441,662.72
15,054,118,459.48

1,356,427,104.61

2,082,079,228.73
0.00
19,195,841,856.51
28,696,751.91
14,968,652.28
0.00
21,321,586,489.43
22,678,013,594.04

4,076,195.92

0.00

4,076,195.92

0.00
-12,763,318,966.39
1,866,455,753.26
-15,371,497,728.88
108,084,690.91
0.00
633,638,318.32
0.00

0.00

0.00
-12,759,242,770.47
9,918,770,823.57




