

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)



ágina: 1/

				Págin	a: 1/2
Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y equivalentes	6,750,643,500.72	2,957,962,093.75	Cuentas por pagar a corto plazo	974,076,935.81	1,189,134,026.15
Efectivo	2,804,302.93	65,348.86	Servicios personales por pagar a corto plazo	937,242.07	79,615,761.99
Bancos / Tesorería	5,147,652,949.79	2,957,710,509.39	Proveedores por pagar a corto plazo	642,947,422.53	412,167,326.48
Bancos / Dependencias y Otros	0.00	0.00	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	3,813,619.66	171,650,492.45
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	1,600,186,248.00	186,235.50	Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos con Afectación Específica	0.00	0.00	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	211,822,385.14	358,808,668.04
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	0.00	0.00	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Efectivos y Equivalentes	0.00	0.00	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	89,606,971.81	142,122,614.49
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	84,713,661.51	186,564,070.84	Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Inversiones Financieras de Corto Plazo	0.00	0.00	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	24,949,294.60	24,769,162.70
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	23,734,209.71	35,233,255.73	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	0.00	0.00	Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	13,634,711.20	0.00	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	4,052,431.96	55,265,693.09	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	76,940,683.97	68,496,917.82
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	43,292,308.64	96,065,122.02	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	76,940,683.97	68,496,917.82
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	180,424,530.77	124,043,888.78	Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0.00	0.00
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	0.00	2,703,686.38	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	0.00	2,821,212.71	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	17,095,773.19	17,028,975.19
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	0.00	0.00	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	17,095,773.19	17,028,975.19
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	180,424,530.77	118,518,989.69	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	0.00	0.00	Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventarios	126,534,919.59	126,534,919.59	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	8,469,130.10	8,469,130.10
Inventario de Mercancías para Venta	126,534,919.59	126,534,919.59	Fondos en Garantía a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventario de Mercancías Terminadas	0.00	0.00	Fondos en Administración a Corto Plazo	8,469,130.10	8,469,130.10
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración	0.00	0.00	Fondos Contingentes a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	0.00	0.00	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo	0.00	0.00
Bienes en Tránsito	0.00	0.00	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	230,933,306.46	230,933,306.46	Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	0.00	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Deterioro de Inventarios	0.00	0.00	Provisión para Contingencias a Corto Plazo	0.00	0.00



Gobierno del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)



				Págir	a: 2/2	
Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024	
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Otras Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00	
Valores en Garantía	0.00	0.00	Otros Pasivos a Corto Plazo	44,027,029.03	73,298,055.35	
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	0.00	0.00	Ingresos por Clasificar	0.00	0.00	
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago	0.00	0.00	Recaudación por Participar	44,027,029.03	58,298,055.35	
Adquisición con Fondos de Terceros	0.00	0.00	Otros Pasivos Circulantes	0.00	15,000,000.00	
Total de Activos Circulantes	7,373,249,919.05	3,626,038,279.42	Total de Pasivos Circulantes	1,120,609,552.10	1,356,427,104.61	
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante			
Inversiones Financieras a Largo Plazo	2,440,101,877.16	1,044,948,536.79	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	971,727,863.86	2,082,079,228.73	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	240,698,036.53	247,076,301.03	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	4,151,405,890.08	4,131,282,821.22	Deuda Pública a Largo Plazo	19,137,033,188.44	19,195,841,856.51	
Bienes Muebles	2,217,221,735.42	2,183,221,557.54	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	28,306,575.52	28,696,751.91	
Activos Intangibles	844,491,509.31	820,042,884.36	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	14,882,942.28	14,968,652.28	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,218,505,308.74	-2,164,557,556.28	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00	
Activos Diferidos	0.00	18,551,477.82	Total de Pasivos No Circulantes	20,151,950,570.10	21,321,586,489.43	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	TOTAL DEL PASIVO	21,272,560,122.20	22,678,013,594.04	
Otros Activos no Circulantes	5,454,800.67	12,166,521.67				
Total de Activos No Circulantes	7,680,868,540.43	6,292,732,544.15	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO			
TOTAL DEL ACTIVO	15,054,118,459.48	9,918,770,823.57	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	4,076,195.92	4,076,195.92	
			Aportaciones	0.00	0.00	
			Donaciones de Capital	4,076,195.92	4,076,195.92	
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-6,222,517,858.64	-12,763,318,966.39	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	5,857,750,385.29	1,866,455,753.26	
			Resultados de Ejercicios Anteriores		-15,371,497,728.88	
			Revalúos	108,084,690.91	108,084,690.91	
			Reservas	0.00	0.00	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	633,638,318.32	633,638,318.32	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00	
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00	
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	-6,218,441,662.72	-12,759,242,770.47	
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	15,054,118,459.48	9,918,770,823.57	